
NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  Dodávky kabelů a vodičů VN a NN 
 
EVIDENČNÍ ČÍSLO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: Z2017-021572 

 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  
Název:  E.ON Distribuce, a.s. 
Sídlo:        F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, PSČ: 370 01  
IČ:    28085400 
 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE:  
Obchodní firma: Apeiron advisory s.r.o. 
Sídlo:         Národní 416/37, Praha 1 – Staré město, PSČ: 110 00 
IČ:    02117495 

 
 
 
 
 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
#5 

 
 
 
 
 
  



I.  
Vysvětlení zadávací dokumentace z podnětu dodavatelů 

Zadavatel obdržel dne 23. 8. 2017 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, kdy 
dodavatelé ve svých písemných žádostech o vysvětlení zadávací dokumentace 
uvádí následující: 

 

Dotaz č. 1 

Vážení, 

v souladu s čl. 12 Zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Dodávky kabelů VN a 
NN“ ev. č. VZ Z2017-021572 a s ohledem na délku trvání rámcových smluv 
a přihlédnutím k finančnímu objemu jednotlivých částí VZ a k našim koncernovým 
pravidlům pro uzavírání obchodních smluv si Vám dovolujeme předložit návrh úprav 
Rámcové dohody a Obchodních pomínek. 

Z našeho pohledu je pro naši účast ve výběrovém řízení stěžejní, aby došlo k ošetření 
rozsahu náhrady škody a stanovení maximální výše smluvních pokut, tak aby náš 
management byl v rámci péče řádného hospodáře schopen reálně posoudit míru 
obchodního rizika a případnou předvídatelnou škodu. Náš návrh je tedy následující:  

 
1) Čl. VI Smluvní pokuty, odst. 1 a 2 Rámcové dohody 

Navrhujeme upravit výši smluvní pokuty na 0,2% denně z hodnoty nedodaného, resp. 
bezvadného zboží. Zároveň navrhujeme v odst. 1 omezit celkovou výši smluvní pokuty 
na obvyklou úroveň 15% z ceny nedodaného zboží. 

 

2) Čl. IX Náhrada újmy, vyšší moc, odst. 4 Rámcové dohody 

S ohledem na interní pravidla naší společnosti a běžnou obchodní praxi trváme na 
vyloučení náhrady nepřímých škod a veškeré ostatní škody navrhujeme limitovat max. 
do 100% kupní ceny. 

 

3) Čl. 6.13 Obchodních podmínek skupiny E.ON Czech 

V návrhu Rámcové dohody navrhujeme vyloučit tento bod nebo upravit tak, aby šlo 
pouze o závazek úhrady zaviněné škody, nikoliv jen o objektivní odpovědnost bez 
prvku zavinění. 

 
4) Čl. 7.4 Obchodních podmínek skupiny E.ON Czech 

S ohledem na interní pravidla skupiny naší společnosti souhlasíme se smluvní pokutou 
zde uvedenou, ovšem trváme na vyloučení náhrady nepřímých škod. V tomto smyslu 
žádáme o úpravu Rámcové dohody nebo vyloučení platnosti tohoto článku. 

 



 

Věříme, že naše připomínky k návrhu rámcové dohody a obchodním podmínkám 
zvážíte a my tak budeme moci pokračovat v daném výběrovém řízení. 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že rámcovou dohodu a obchodní podmínky ponechává beze 
změny. Zadavatel má za to, že jím nastavené podmínky a parametry smlouvy nejsou 
nikterak v rozporu s legislativou ani obchodní praxí, a že je pouze na dodavatelích, 
zda je budou akceptovat, či nikoliv. 

 

Dotaz č. 2 

Dobrý den, 

 omlouváme se za nepřesné zadání dotazu ze dne 18.8.2017 vztahující se k příloze č.3 
části 4 (1-CYKY), nicméně zadavatel předpokládal správně, že se jedná o kabel 1-
CYKY-J 4x150 SM. Zároveň děkujeme za vyčerpávající odpověď, musíme však 
konstatovat, že interpretace zadavatele není z pohledu výrobce úplně správně. 
V tabulce 3.2.4 přílohy 2, části 4 výběrového řízení se tloušťka pláště určuje dle 
vypočítaného (fiktivního) průměru pod pláštěm, tedy v podstatě podle průměru 
kabelové duše, nikoliv informativního průměru celého kabelu s pláštěm. Pokud tedy 
vycházíme z vypočítaného průměru pod pláštěm, který je pro výše uvedený kabel 38,6 
mm, musíme konstatovat, že správná hodnota tloušťky pláště je 2,2 mm (takto se 
standardně tato dimenze skutečně vyrábí). Pokud bude zadavatel trvat na tloušťce 
pláště 2,6 mm, lze kabel takto vyrábět, ovšem takto markantní rozdíl na množství 
plášťového materiálu bude mít nezanedbatelný vliv na cenu. Sdělte nám, prosím, 
jakou tloušťku pláště požadujete. Zda-li 2,2 mm nebo 2,6 mm. 

		
 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na původním požadavku na typ kabelu 1-CYKY 4x150 SM, který 
odpovídá normě PNE 34 7659-3. Zadavatel vychází z Tabulky 4 normy PNE 34 7659-3 
„Vybrané hodnoty typu 1-AYKY-J, 1-CYKY-J, 1-AYKE-J , 1-CYKE-J", kde je uvedeno pro 
uvažovaný kabel (4x150 SM) tloušťka pláště 2,6 mm. 

	 
 

II.  
Vysvětlení zadávací dokumentace z podnětu zadavatele 

Zadavatel uvádí, že v příloze č. 4 zadávací dokumentace (formulář pro uvedení 
významných zakázek) pro část 3 veřejné zakázky došlo k úpravě písařské chyby tak, 
aby se údaje v tabulce pro uvedení významné zakázky shodovaly s údaji v zadávací 
dokumentaci. Dále došlo k úpravě přílohy č. 8 zadávací dokumentace, kdy bylo 



opraveno číslo článku obsahujícího technickou dokumentaci. Opravené dokumenty 
budou uveřejněny na profilu zadavatele.  

 

III. 

Zadavatel uvádí, že vzhledem k charakteru dotazů dodavatelů a úpravy zadávací 
dokumentace, kdy tato úprava spočívala pouze v opravě zjevných typologických 
nesprávností, neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

 

V Praze dne 28. 8. 2017 

 

 

__________________________________ 
za E.ON Distribuce, a.s. 
Apeiron advisory s.r.o. 

Národní 416/37 110 00 Praha 1 
iČ: 02117495 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2017-08-28T21:19:28+0200
	JUDr. PhDr. Karolina Spozdilová




